Bl. 1 Sequitur liber de futura reprobacione cristianorum et 
eleccione et vocacione gencium de revelacionibus sancte Birgitte sere- 
nissime quondam principisse Nericie de regno Swecie. Zunächst eine Ein
leitung (Anf. Lauda sterilis que non paris .. . Isaye L1III° et ad Gall. X°. In 
hiis verbis predicitur eleccio et vocacio multarum gencium . . .), in der von 
der hl. Birgitta und ihren Revelationes gehandelt und der Zweck der 
vorliegenden Bearbeitung angegeben wird: (Bl. 4b) In supradictis autem 
libris revelacionum eius et presertim in libro celesti et in libro ad reges 
et in libro revelacionum extravagancium habentur inter alia quedam reve
laciones, que a Christo ei facte sunt, que scilicet tractant de supradicta 
reprobacione christianorum et vocacione gencium ad fidem, et has volo in 
hoc opusculo in unum colligere duplici de causa ... Bl. 10 Ex
plicit prologus, sequitur vero liber de vocacione et eleccione gencium et 
reprobacione et repulsione cristianorum futura etc. . . . Sequitur nunc 
capitulum primum. (Bl. 10 b) Filius dei loquitur ad sponsam dicens: ego 
sum creator celi et terre, unus cum patre ... 14 Kapitel, am Ende eines 
jeden genaue Angabe, aus welchem Buch etc. der Revelat. Birg, es ent
nommen ist. Ende Bl. 34 qualiter vero procedendum contra eos sit cum 
exercitu, patet in libro ad reges in multis capittulis.

Bl. 34 b Sequitur prologus libri revelacionum sancte Birgitte qui 
intytulatur Onus mundi i. e. prophecia de malo pene venturo super mundum. 
Anf. des Prologus Significavit dominus noster Jesus Christus que oportet 
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fieri cito loquens sponse sue sancte scilicet Birgitte ... ex prosapia nobili 
regum Gothorum progenite, in visione- videlicet ymaginaria et intellectuali 
ea in oracione vigilante et in extasim contemplacionis rapta. Beatus autem 
qui audit et qui legit verba prophecie huius .. .; Ende desselben (Bl. 38b) 
Liber autem iste onus mundi intytulatur . . . Licet autem prius eciam 
collegi librum eiusdem nominis et tytuli continens (/) eciam revela- 
ciones sancte Birgitte hic ponendas, tarnen quia Ule Uber prolixus est propter 
addiciones aliorum dictorum, que habentur in 2a et 3a parte ipsius, ideo 
hunc lib) um bi evius colligere volo et comp endio sius aliter ordinando 
hic revelaciones ibi positas, ahquas eciam obmittendo que posite sunt in 
libro de reprobacione Christianorum et vocacione gencium, et 
aliquas addendo, que in illa (!) <^add. nonl> habentur. 35 Kapitel 
(am Ende eines jeden wieder Quellenangabe), Anf. von cap. 1 Factum est 
verbum domini ad sanctam Birgittam . . . in diebus Benedicti XII, Clementis 
sexti.. . et Ludowici quarti, Karolo (!) 41’ imperatorum Alemanie, et dixit 
dominus sic ad eam apparens ei in extasi . . .: Mulier audi me, ego sum 
deus tuns . . .- Ende des letzten Kap. Bl. 88 Ideo fi.nem volo facere huic 
operi causa brevitatis. Ille autem dignetur illustrare corda hec legencium . . . 
qui hec eadem de causa dignatus est revelare, dominus scilicet noster Jesus 
Christus qui . . . regnat . . . amen. Wenn der Verf. des hier vorliegenden 
Onus mundi, dem nach dem oben Gesagten auch die drei anderen Bir
gitta-Bearbeitungen dieser Hs. zugesprochen werden müssen, in den 
mitgeteilten Worten der Vorrede darauf hinweist, daß er vor dieser 
Schrift schon eine andere umfangreichere, aus drei Teilen 
bestehende Bearbeitung der Revelationes der hl. Birgitta unter dem 
gleichen Titel Onus mundi abgefaßt habe, so finden wir diese ältere 
umfangreichere Bearbeitung in einer Abschrift des Jahres 1424 wieder 
die in einer aus dem Eibinger Birgittinerkloster stammenden Hs. in 
Cambridge, Corp. Chr. Coll. 521 (James II S. 473) Bl. 1—43, erhalten ist, 
denn dieser Cambridger cLibei- qui intitulatur onus mundi .i. prophetia 
de malo pene superventuro ipsi mundo" (Anf. des Prol. 'Sapiencia domini 
que aperuit os muti’) besteht tatsächlich aus drei Partes. Nun wissen 
wir von einer Bearbeitung der Revelationes S. Birgittae unter dem Titel 
Onus mundi aus einem Schreiben der Mönche von Wadstena vom 
28. Okt. 14.>3 an den Magister Johannes Tortsch, Baccalarius der